Российская Федерация
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
02.12.2011

№ 189-р
в редакции

12.11.2015

№ 173-р

15.09.2023

№ 168-р
Об утверждении Плана мероприятий по информированию населения муниципального образования Гусь-Хрустальный район о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»и в соответствии с пунктом 8 Плана мероприятий по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг, утвержденного постановлением главы от 26.04.2011 № 645 (ред. от 06.09.2011 № 1342):
1. Утвердить План мероприятий по информированию населения муниципального образования Гусь-Хрустальный район о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - План) (приложение).

2. Ответственным должностным лицам обеспечить качественное исполнение мероприятий Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района, управделами.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава района

А.В. Кабенкин

Приложение

к распоряжению главы района

от 02.12.2011 № 189-р

(ред. от 12.11.2015 № 173-р,

ред. от 15.09.2023 № 168-р)
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по информированию населения муниципального образования Гусь-Хрустальный район о положениях

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Ответственный

исполнитель/соисполнитель*
	Ожидаемый

результат

	1.
	Встречи населения со специалистами, работниками, участвующими в предоставлении услуг (функций) по вопросам реализации положений и требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ (далее – Закон № 210-ФЗ)
	В течении всего периода реализации требований Закона № 210-ФЗ
	Органы и структурные подразделения администрации района,

муниципальные учреждения района,

ОМС (поселений) района
	Повышение уровня информированности граждан и организаций о требованиях Закона № 210-ФЗ

	2.
	Размещение информации о требованиях Закона № 210-ФЗ, о результатах реализации положений Закона № 210-ФЗ, о порядке предоставления муниципальных услуг (функций), размещение проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций), утвержденных административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций), правовых актов, обеспечивающих реализацию Закона № 210-ФЗ, размещение шаблонов и образцов документов на официальном сайте администрации района и на официальных сайтах ОМС (поселений) района
	Регулярно по мере реализации требований Закона № 210-ФЗ, по мере утверждения правовых актов, административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций)
	ИКО,

органы и структурные подразделения администрации района,

муниципальные учреждения района

ОМС (поселений) района
	Снижение количества визитов заявителя в органы местного самоуправления, сокращение сроков исполнения административных процедур, повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг (функций), повышение качества предоставления муниципальных услуг (функций)

	3.
	Размещение информации о результатах реализации положений Закона № 210-ФЗ, текстов утвержденных административных регламентов, правовых актов, образцов и шаблонов документов для заполнения, контактных телефонов и сведений о должностных лицах, ответственных за предоставление муниципальных услуг (функций), перечней документов, необходимых для предоставления муниципальных услуг (функций) на информационных стендах в помещениях и зданиях администрации района и ОМС  (поселений) района, предоставляющих муниципальные услуги (функции)
	Регулярно по мере реализации требований Закона № 210-ФЗ, по мере утверждения правовых актов, административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций)
	Органы и структурные подразделения администрации района,

муниципальные учреждения района,

ОМС (поселений) района
	Снижение количества визитов заявителя в органы местного самоуправления, сокращение сроков исполнения административных процедур, повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг (функций), повышение качества предоставления муниципальных услуг (функций)

	4.
	Размещение правовых актов, регулирующих исполнение требований Закона № 210-ФЗ, предоставление муниципальных услуг (функций), размещение утвержденных административных регламентов предоставления муниципальных услугу (функций) в еженедельной газете «Гусевские вести»
	Регулярно по мере реализации требований Закона № 210-ФЗ, по мере утверждения правовых актов
	ИКО,

ОМС (поселений) района
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг (функций)

	5.
	Размещение информации о порядке предоставления муниципальных услуг (функций), перечней документов, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг (функций), текстов утвержденных административных регламентов, образцов, и шаблонов документов, контактных телефонов и сведений об ответственных должностных лицах на Портале Государственных услугу Владимирской области и на Едином Портале Государственных услуг Российской Федерации
	В течении всего периода реализации требований Закона № 210-ФЗ
	ИКО,

органы и структурные подразделения администрации района,

муниципальные учреждения района,

ОМС (поселений) района
	Снижение количества визитов заявителя в органы местного самоуправления, сокращение сроков исполнения административных процедур, повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг (функций), повышение качества предоставления муниципальных услуг (функций)

	6.
	Размещение информации о порядке предоставления муниципальных услуг (функций), перечней документов, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг (функций) в официальных группах в социальных сетях
	В течении всего периода реализации требований Закона № 210-ФЗ
	ИКО, Отдел СО и СМИ,

органы и структурные подразделения администрации района,

муниципальные учреждения района,

ОМС (поселений) района
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг (функций)

	7.
	Прием письменных и устных обращений от граждан и организаций по вопросам порядка предоставления муниципальных услуг (функций), требований Закона № 210-ФЗ
	В течении всего периода реализации требований Закона № 210-ФЗ
	Общий отдел,

ОМС (поселений) района
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг (функций)

	8.
	Размещение проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций) на официальном сайте администрации района и на официальных сайтах ОМС (поселений) района
	В течении всего периода реализации требований Закона № 210-ФЗ
	ИКО,

Органы и структурные подразделения администрации района,

муниципальные учреждения района,

ОМС (поселений) района
	Проведение независимой экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций) гражданами и организациями района

	9.
	Консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальных услуг (функций) при обращении в органы и структурные подразделений администрации района, муниципальные учреждения района и ОМС (поселения) района, предоставляющие муниципальные услуги
	В течении всего периода реализации требований Закона № 210-ФЗ
	Органы и структурные подразделения администрации района,

муниципальные учреждения района,

ОМС (поселений) района
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг (функций)

* - органы, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к выполнению Плана мероприятий по согласованию.

Сокращения:
ИКО - информационно-компьютерный отдел администрации района,

Общий отдел - общий отдел администрации района,

Отдел СО и СМИ - отдел по связям с общественностью и СМИ администрации района,
ОМС (поселений) района - органы местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района.